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1. História spoločnosti, všeobecné informácie a orgány spoločnosti 
 

Spoločnosť GROUPE SEB Slovensko, spol. s r. o. (ďalej aj Spoločnosť) bola založená 
zakladateľskou listinou dňa 09.12.1992. Spoločnosť vznikla dňa 05.02.1993 zapísaním do 
Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: sro, vložka č.: 4272/B. 

 
Obchodné meno:  GROUPE SEB Slovensko, spol. s r.o. 
Právna forma:   Spoločnosť s ručením obmedzeným 
Sídlo spoločnosti:  Cesta na Senec 2/A, 821 04 Bratislava 
Predmet činnosti:  

 Kúpa tovaru za účelom jeho ďalšieho predaja a predaj, 
 Prieskum trhu,  
 Reklamná a propagačná činnosť. 

Spoločnosť sa zaoberá hlavne predajom a distribúciou kuchynských potrieb, spotrebičov 
a riadu. 

Orgánmi spoločnosti GROUPE SEB Slovensko, spol. s r. o. sú: 

 Valné zhromaždenie, 
 Konatelia spoločnosti. 

Valné zhromaždenie je v súlade so Zakladateľskou zmluvou spoločnosti GROUPE SEB Slovensko, 
spol. s r. o. najvyšším orgánom spoločnosti. Jediný spoločník vykonáva pôsobnosť valného 
zhromaždenia. O vzniku prípadných iných orgánov spoločnosti rozhodne valné zhromaždenie. 
Valné zhromaždenie zvoláva konateľ najmenej raz za rok, vždy do 30 júna aktuálneho roka. 

Konatelia spoločnosti - traja konatelia sú štatutárnym orgánom spoločnosti, menujú i 
odvolávajú vedúcich zamestnancov, riadia činnosť spoločnosti a konajú v jej mene. V súlade so 
Zakladateľskou zmluvou sú traja konatelia volení i odvolávaní Valným zhromaždením s tým, že 
v mene spoločnosti koná a podpisuje vždy konateľ samostatne. Pôsobnosť konateľov je 
podrobne vymedzená ustanoveniami Zakladateľskej zmluvy, ktorej znenie je schválené Valným 
zhromaždením spoločníkov, a ktorá je uložená v zbierke listín obchodného registra vedeného 
Okresným súdom Bratislava I. 

Štatutárny orgán:  Konateľmi spoločnosti k 31.12.2022 boli: 

Michal Bučko 
Kovanecká 2308/17, 190 00 Praha, ČR 
Vznik funkcie: 10.03.2015 
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Emmanuel Henri Marie Serot Almeras Latour 
Korukent Sitesi Levazim, Besiktas F10 
Instabul 340 00, Turecká republika  
Vznik funkcie: 16.09.2019 

 
    Philippe Jean José Sumeire 
    Rue De La Gare 4 

Fleurieu – Sur - Saône, Francúzka republika 
Vznik funkcie: 27.04.2021 

Spoločníci spoločnosti: SEB INTERNATIONALE S.A.S. 
    Chemin du Moulin Carron 112, Ecully F-69130, FR 
 
Výška základného imania: 440 982,00 eur  
Rozsah splatenia:   440 982,00 eur 
 

2. Významné riziká a neistoty 

Významné riziká a neistoty vývoja spoločnosti vyplývajú predovšetkým z udržania konkurencie-
schopnosti na trhu. Spoločnosť nepredpokladá žiadne  iné významné riziká a neistoty vývoja 
spoločnosti ako tie, ktoré sú uvedené v účtovnej závierke za rok 2022. 

3. Informácia o vplyve na životné prostredie 

Spoločnosť Groupe SEB Slovensko spol. s r. o. vykonáva svoju činnosť v súlade s právnymi 
predpismi na ochranu životného prostredia. 

4. Správa o podnikateľskej činnosti a o stave majetku 
 
Celkové výnosy spoločnosti GROUPE SEB Slovensko spol. s r. o. za rok 2022 boli 307 338 978 
EUR. Výnosy z predaja tovaru boli 307 007 869 EUR. Ostatné prevádzkové výnosy boli vo výške 
6 576 519 EUR.  
 
Celkové náklady spoločnosti GROUPE SEB Slovensko spol. s r. o. za rok 2022 boli 294 623 455 
EUR. Medzi najvýznamnejšie náklady patria náklady vynaložené na obstaranie predaného 
tovaru vo výške 250 869 967 EUR a náklady za prijaté služby vo výške 34 501 512 EUR. 
 
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti vo výške –2 912 514  EUR vyplýva hlavne 
z kurzových rozdielov, ktoré oproti roku 2020 vzrástli, čím vzrástla aj strata z finančnej 
činnosti. 
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Výsledok hospodárenia pred zdanením spoločnosti GROUPE SEB Slovensko spol. s r. o. 
dosiahol výšku 12 715 523 EUR. 
 
Výsledok hospodárenia po zdanení je vo výške 9 671 220 EUR. 
 
 

 Vývoj vybraných ukazovateľov 

 

v EUR k 31.12.2022 k 31.12.2021 zmena 2022/2021  
Aktíva celkom 126 841 740 141 900 208 -15 058 468 -11%  
Vlastné imanie 10 162 575 19 935 656 -9 773 081 -49%  
Základné imanie 440 982 440 982 0 0%  
Tržby  (výroba, služby) 300 421 213 307 819 549 -7 398 336 -2%  
Zisk po zdanení 9 671 220 5 781 742 3 889 476 67%  
Priemerný stav  zamestnancov 9 12 -3 -25%  
      
      

Spoločnosť dosahuje stabilné výsledky, rast zisku vytvára dobrú základňu na rozvíjanie 
podnikateľských aktivít. Spoločnosť zaznamenala medziročný nárast zisku o 67%. 

 

 Majetok spoločnosti 

 
v EUR rok 2022 rok 2021 zmena 2022/2021 
Dlhodobý hmotný majetok 2 125 525 1,7% 159 390 1 966 135 1234% 
Dlhodobý nehmotný majetok 118 797 0,1% 150 743 -31 946 -21% 
Zásoby 57 684 327 45,5% 59 962 564 -2 278 237 -4% 
Pohľadávky 66 459 284 52,4% 81 066 315 -14 607 031 -18% 
Finančné účty 2 0,0% 86 376 -86 374 -100% 

Ostatný majetok 453 805 0,4% 474 820 -21 015 -4% 

Majetok ( aktíva)  celkom 126 841 740 100% 141 900 208 -15 058 468   

 
Celkové aktíva spoločnosti poklesli o 15 058 468 EUR t. j. o 10,61% v porovnaní 
s predchádzajúcim účtovným obdobím. Najvýznamnejší podiel na celkových aktívach majú 
pohľadávky vo výške 66 459 284 EUR (52,4 % ). Zásoby tvoria podiel vo výške 57 684 327 EUR 
(45,5 %), dlhodobý majetok vo výške 2 244 322 EUR (1,8 %), finančné účty v sume 2 EUR (0,0 % 
), a ostatný majetok v sume 453 805 EUR (0,4 %). 

Celková hodnota dlhodobého hmotného majetku v zostatkovej cene vzrástla o 1 966 135 EUR 
(t.j. 1 234 %). Celková hodnota dlhodobého nehmotného majetku v zostatkovej cene poklesla 
o 31 946 EUR (t.j. 21%). 
Zvýšenie  dlhodobého hmotného majetku  v roku 2022 bolo výrazné a súvisí so zariaďovaním 
haly.  Zníženie  dlhodobého nehmotného majetku súvisí so zaúčtovaním odpisov k softvéru.  
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Zásoby medziročne poklesli o 2 278 237  EUR. Doba obratu zásob sa v roku 2022 znížila z 71 dní 
na 70 dní .  

Pohľadávky medziročne poklesli o 14 607 031 EUR. ( t.j.18%) 

 

 Pohľadávky krátkodobé 

v EUR rok 2022 rok 2021 zmena 2022/2021 
Pohľadávky z obchodného styku 17 937 733 28,42% 19 122 789 -1 185 056 -6% 
Pohľadávky podniky v skupine 37 308 241 59,11% 46 873 696 -9 565 455 -20% 
Daňové pohľadávky 7 777 949 12,32% 11 914 915 -4 136 966 -35% 
Iné pohľadávky 96 942 0,15% 76 528 20 414 27% 

Celkom pohľadávky 63 120 865 100,00% 77 987 928 -14 867 063   

 

V roku 2021 sa doba obratu pohľadávok klesla na 77 dní ( v roku 2021 to bolo 96 dní). 

 

 Pasíva – zdroje krytia majetku 

v EUR rok 2022 rok 2021 zmena 2022/2021 
Vlastné imanie 10 162 575 8,0% 19 935 656 -9 773 081 -49% 
Rezervy 11 280 216 8,9% 12 733 429 -1 453 213 -11% 
Záväzky 104 738 544 82,6% 108 484 510 -3 755 988 -3% 
Časové rozlíšenie 660 405 0,5% 746 613 -86 208 -12% 

Pasíva -krytie majetku 126 841 740 100% 141 900 208 -15 068 490   

 

Vlastné imanie Spoločnosti tvorí z hodnoty pasív  8 %,  záväzky 82,60 %, rezervy 8,9 % a časové 
rozlíšenie 0,5 %. V medziročnom porovnaní došlo k poklesu podielu vlastného imaniu na 
zdrojoch krytia majetku o 49 %, nakoľko bolo vyplatené zisky predchádzajúcich rokov.   Na 
základe tohto, vlastné imanie medziročne zaznamenalo pokles o 49 %.  Zároveň celkové pasíva 
poklesli o 15 068 490 Eur ( 11,89%).  

 

 Zmeny vo vlastnom imaní 

 

v EUR rok 2022 rok 2021 zmena 2022/2021 
Základné imanie 440 982 4,34% 440 982 0 0% 
Ostatné kapitálové fondy 6 275 0,06% 6 275 0 0% 
Rezervný fond 44 098 0,43% 44 098 0 0% 
Nerozdelená zisk minulých rokov 0 0,00% 13 903 252 -13 903 252 -100% 
Neuhradená strata minulých rokov 0 0,00% -240 693 240 693 -100% 

Zisk v danom roku 9 671 220 95,17% 5 781 742 3 889 478 67% 

Vlastné imanie 10 162 575 100,00% 19 935 656 -9 773 081   
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Medziročný pokles vlastného imania k 31.12.2022 predstavuje sumu  9 773 081 EUR.  

K zníženiu vlastného imaniu prispelo vyplatenie ziskov minulých rokov.  

Nárast záväzkov  sa prejavil  v ukazovateli samofinancovania, ktorý poklesol z 14,05 % v roku 
2021 na 8,53 % v roku 2022, čo znamená že Spoločnosť kryje len 8,53 % majetku vlastnými 
zdrojmi a zvyšok (91,47 %) je krytý cudzími zdrojmi, čo vyjadruje ukazovateľ zadlženosti.  

Pri medziročnom porovnávaní ukazovateľa zadlženosti je možné vidieť nárast celkového 
zadlženia Spoločnosti. Celková zadlženosť vzrástla z 85,95 % v roku 2021 na 91,47 % v roku 
2022.  Ukazovateľ zadlženosti vyjadruje, do akej miery Spoločnosť disponuje vlastným a cudzím 
kapitálom pri vykonávaní svojej podnikateľskej činnosti. 

 Výnosy 

     
v EUR rok 2022 rok 2021 zmena 2022/2021 
Tržby z predaja výrobkov a zmena 
stavu 300 421 213 97,7% 307 819 549 -7 398 336 -2% 
Ostatné výnosy z prevádzkovej 
činnosti 6 586 656 2,1% 8 213 175 -1 626 519 -20% 
Výnosy z finančnej činnosti 331 109 0,1% 37 037 294 072 794% 

Výnosy celkom 307 338 978 100,0% 316 069 761 -8 730 783  -3% 

 

Výnosy z predaja tovaru medziročne poklesli  o 7 398 336 EUR (t. j. 2%). Zároveň výnosy 
z finančnej činnosti vzrástli o 294 072 Eur ( t.j. 794%). Zníženie tržieb z predaja tovaru nemalo 
vplyv na celkový hospodársky výsledok. 
 
 

 Náklady 
 

v EUR rok 2022 rok 2021 zmena 2022/2021 

Náklady vynaložené na obstaranie 
predaného tovaru 250 869 967 84,3% 269 971 237 -19 101 270 -7% 
Výrobná spotreba (materiál + služby) 37 754 132 12,7% 34 433 144 3 320 988 10% 
Osobné náklady 455 061 0,2% 493 920 -38 859 -8% 
Odpisy majetku 178 475 0,1% 96 071 82 404 86% 
Opravné položky k pohľadávkam -44 121 0,0% 1 120 -45 241 -4039% 
Ostatné náklady na hospodársku 
činnosť 2 156 188 0,7% 2 296 678 -140 490 -6% 
Náklady z finančnej činnosti 3 243 623 1,1% 1 040 180 2 203 443 212% 

Daň z príjmov 3 044 303 1,0% 1 955 669 1 088 634 56% 

Náklady celkom 297 657 628 100% 310 288 019 -12 630 391 -4% 

 
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru medziročne poklesli o 7 %, výrobná 
spotreba stúpla o 10%, osobné náklady klesli medziročne o 8 %. 
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Pokles nákladov na obstaranie predaného tovaru klesol nepomerne k poklesu výnosov a toto 
nepomerné zníženie nákladov malo vplyv na  zvýšenie výsledku hospodárenia. Náklady na 
obstaranie tovaru klesli o 5% viac ako klesli tržby z predaja tovaru.  
 

v EUR rok 2022 rok 2021 zmena 2022/2021 
Zisk po zdanení 9 671 220   5 781 742 3 889 478 167% 

 
Na vytvorenom zisku sa tak ako aj v minulých obdobiach v rozhodujúcej výške podieľali výnosy 
z hlavnej činnosti, ktoré predstavujú 97,74% všetkých výnosov.  

Náklady na obstaranie predaného tovaru, materiálu vrátane osobných nákladov (86,39 %)  
dosahujú primeranú výšku vo vzťahu k výnosom z hlavnej činnosti, čo sa prejavilo na 
hospodárskom výsledku – zisku po zdanení (+9 671 220 EUR).  Zisk po zdanení je v porovnaní 
s predchádzajúcim rokom vyšší o 3 889 478 Eur, čo bolo spôsobené znížením nákladov na 
obstaranie tovaru.  

 

 Situácia spoločnosti z pohľadu vybraných ukazovateľov 

Rentabilita celkových aktív sa zvýšila. V roku 2022 na jedno euro aktív pripadá 0,08 eur zisku. 
V roku 2021 na jedno euro aktív pripadalo 0,05 eur zisku. Rentabilita tržieb sa v roku 2022 ostala 
na rovnakej úrovni ako bola v roku 2021.  

Priaznivé hodnoty dosiahli ukazovatele nákladovosti a ziskovosti. V roku 2022 sa vynaložilo na 
jedno euro výnosov 0,96 eur nákladov ( v roku 2021 – 0,97 eur). Jedno euro výnosov prinieslo 
0,04 eur zisku v roku 2022. 

 

 Prehľad vybraných finančných ukazovateľov 

  31.12.2022  31.12.2021 
Pomerové ukazovatele likvidity 

  

Pohotová likvidita - (0,2 - 0,8) 0 0 

Bežná likvidita - (1,1 - 1,5) 0,6 0,72 

Celková likvidita - (2,0 - 2,5) 1,08 1,18 

  
 

  
Ukazovatele zadlženosti 

 
  

Celková zadlženosť 91,47% 85,95% 

Ukazovateľ samofinancovania 8,53% 14,05% 

  
 

  
Ukazovatele rentability 

 
  

Rentabilita celkových aktív 0,08 0,05 

Rentabilita vlastného imania 1,25 0,39 
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Rentabilita celkového kapitálu 1,25 0,39 
Rentabilita tržieb 0,03 0,03 
Nákladovosť  0,96 0,97 

 
Likvidita charakterizuje predpoklady podniku plniť si záväzky v najbližšom období. Pozitívne 
hodnoty likvidity sú pri pohotovej likvidite v rozmedzí (0,2 - 08), pri bežnej likvidite v rozmedzí 
(1,1 – 1,5) a pri celkovej likvidite v rozmedzí (2,0 – 2,5).  
Bežná likvidita dosahuje v roku 2022 hodnotu 0,60.  
Celková likvidita medziročne poklesla z hodnoty 1,18 (rok 2021) na hodnotu 1,08.  
 
Rentabilita vlastného imania. Spoločnosť dosiahla za rok 2022 hodnotu 1,25. To znamená, že 
Spoločnosť dokázala z jedného eura vlastného kapitálu vyprodukovať 1,25 eur zisku. Pri 
medziročnom porovnávaní rentabilita vlastného kapitálu vzrástla o 0,86 (v roku 2021 bola 
rentabilita vlastného imania 0,39 eur).  

 Politika zamestnanosti 
Priemerný počet zamestnancov v roku 2022 bol 9 zamestnancov a oproti roku 2021 sa  počet 
zamestnancov znížil 0,25%.  
 
V oblasti pracovnoprávnych vzťahov a sociálnej politiky sa spoločnosť vždy snažila o zachovanie 
sociálneho zmieru a rešpektovala Zákonník práce vrátane nadväzujúcej legislatívy a platné 
vnútorné predpisy. 

Zvyšovanie kvalifikácie zamestnancov je realizované formou školení a tréningov v oblasti 
obchodníckych a predajných zručností, legislatívy, práce s informačnými a obchodnými 
systémami, jazykového vzdelávania a podobne.  

5. Udalosti, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia 

Po skončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by mali 
vplyv na výsledok hospodárenia za rok 2022.  

6. Budúci vývoj spoločnosti 

Jedným z hlavných strategických zámerov spoločnosti v roku 2023 je ďalej úspešne si udržať 
resp. rozširovať  portfólio zákazníkov. Zároveň všetkým zákazníkom v tomto segmente 
zabezpečiť vysoko profesionálnu a kvalitnú obsluhu s využitím personálnych a technických 
kapacít. 

Z dôvodu pretrvávajúceho konfliktu na Ukrajine, bolo globálne zaznamenané zvýšenie cien 
služieb, materiálu a tovaru. Spoločnosť sa rozhodla, zohľadniť toto zvýšenie cien aj do cien 
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svojích produktov. Aj napriek tomu zvýšeniu cien, Spoločnosť predpokladá nárast predaja o 5% 
oproti roku 2022.  

Zámerom spoločnosti je aj naďalej udržať si, resp. zvyšovať podiel na trhu v kľúčovom 
segmente veľkých odberateľov, a ešte viac zvýšiť orientáciu spoločnosti na zákazníka a ďalšie 
skvalitňovanie služieb. 

7. Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja 

Spoločnosť v roku 2022 nemala žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja. 

8. Informácie o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných 
podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej 
jednotky 

Spoločnosť v roku 2022 nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, ani obchodné podiely alebo 
akcie. 

 
9. Návrh na rozdelenie zisku  

 
Valné zhromaždenie spoločnosti navrhuje vysporiadať výsledok hospodárenia k 31.12.2022 

v celkovej výške  9 671 220 eur nasledovne: 

 9 671 220 Eur – si ponechá ako nerozdelený zisk minulých rokov, 

10. Informácie o organizačnej zložke v zahraničí. 

Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v zahraničí. 

11. Prílohy 
 

 Účtovná závierka k 31.12.2022 (súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky) 
 Správa nezávislého audítora. 
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ÚDAJE O OSOBÁCH ZODPOVEDNÝCH ZA VÝROČNÚ SPRÁVU 

 

ZODPOVEDNOSŤ ZA VÝROČNÚ SPRÁVU 

 

Čestné prehlásenie: 

Údaje vo Výročnej správe spoločnosti GROUPE SEB Slovensko spol. s r. o., za rok 2022 
zodpovedajú skutočnosti a žiadne podstatné okolnosti, ktoré by mohli ovplyvniť presné 
a správne posúdenie Spoločnosti, neboli vynechané. 

 

V Bratislave dňa  

 

Osoby zodpovedné za výročnú správu: 

 

 

................................... 

Michal Bučko, konateľ 
 

 

................................... 

Emmanuel Henri Marie Serot Almeras Latour, konateľ 

 

 

................................... 

Philippe Jean José Sumeire, konateľ 

 


